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Pasqyra e Pozicionit Financiar [Bilanci)

N AKTIVET Shenime{ 2017 2018
Aktivet Afatshkurtra
e Aktivet monetare 1 12 846,785 2,393,220
| 1 Banks 2,195 266 1,107,285
2 Arka 10,688,519 1,285.935
P Investime 2 1] 0
1 N& fituj prandsie f& nigsive ekonomilio branda grupit 2.1
2 Aksionet s vefa 22
3 Te ljera Financiare 23
I Tié drajta té arkétueshme A BO7.805,732 833,206,732
1 Nga aktvited | shintéeimit a1 TEA 134483 THE,650,180
2 MNga nidzité ekanamike brenda grupit 2.2
3 Nga njgsitd skonomike ki ka inferess pesdmarrise 33 146, 335,000] 16,335,000
4 Té tora tvsh fatm fifimi 9.4 3,33E,2589| 12,051,602
& Te drgita defprmea ndsi orlekave 35 &,250,000
P Inventarét 4 276,982,410 325 969 626
1 Lénoe e paré dha maleriale 18 konsumueshme 4.1
2 Froghime né praces dhe giysémprodukls 4.2
3 Froodukie 18 galshme 4.3
4 Mallra 4.4 234,979,210 248,295 558
§ Akfive Bivlogiike (Gjé e giallé né rrije & majmén AR
& AAGIM i mbajtura pér shifis 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7 42,003,200 77,569,268
I Shpenzime & shtyra 5 42 518,040 22 088,202
P T arkBtusshme nga 18 ardhurat e konstatuars &
l TOTALI AKTIVEVE AFATSHHURTRA 1,140,152 96T 1,184,637,820
Aktivet Afatgjeta
P Aktive financiare 7 ] i
1 Tituj pronsgie né nidsilé akonomike Drenda gripit T
2 Thuj ¥ huadhénies né njésitd skonomiks brands Eu-up.‘! e
3 Tiluyf pronésie nd njésité ekonomie kv ka inferess pjesémamdzs] 7.3 ] 0
4 Tit 16 huadhiinies nd rjdisits ekonormike ku ka infaress pjessmd 7.4
o Thul 08 Herd B mbafiue 51 aktive afalglala 7.5
B Tituj i fjers & huadhénies 7.6
P Aktivet materiale & 06,6082 807 a7 035,425
1 Toka dhe ndérfesa & 48,150,344 415,150,343
2 Implante dhe makiner a.z 9475808 6,555,274
3 TE fjers Instalima odha pajigls 8.3 1,063,040 1,328, BC0
4 Parapagime pdr aklve maleriale ahe nd proces a4
B Ativat biologjike g
P Aktive Jo materiale: 14 0 a
1 Koncesione,patenta,licenca, marka iregiare ié drejta dhe sktive tg 101
2 Emrii Miré = 10.2
3 Parapagirme par AAJM 0.3
P Aktive tatimore 18 shtyra 11
I Kapitali i nénshkruar | papaguar 72
[ TOTALlI AKTIWVEVE AFATGJATA | A B 030425
AI{TI‘I."E TDTALE 'T \ ] HG@EHuAr 1,291,672,255
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilancl)

DETYRIMET DHE HKAPITALI Shenimet 2017 215
P Detyrime afatshkurtra: 13 850,654,310( 1,001,168,227
1 Ty & huamtargss 131 70,338,380 70,558,750
2 Dehvime ndaf instiucloneve 18 kredisé 13.2 GB5, 168,040 583,200,401
3 Arkdtime nd avaencd par porosi 133 16,198,167
4 T8 pagueshme pdr akfiviteli o shfrphazinit 134 183310773 241,023,807
o Defless fe pagueshme 115
E T8 pagusshme ndef niesive ekonomiie brenda gniait 13.6
7T TE paﬁuﬂs.';-ma rda) rjBsive ekanomike kU ka inleresa plesdinarttse 137 78400 0
8 Te pagueshme ndaf punonjgsve dhe sigunimeve shogeérorashéndetsor] 13,8 230,175 214,438
9 Té pagusshme pdr delyrimed talimora lap  latim Gmd i3g 29,330 31,200
10 Te fera 8 pagueshme 1310 5304018 1]
P TE pagueshme pér shpenzime t& konstatuars 14 8,362,200 3,443,860
- T ardhura té shiyre 15
P Provizione 16
| Totali | Detyrimeve afatshkurtera 059,018,510 1,004,512,187
P Detyrime afatgjata: i7 o [
1 Tilull & huamarres 17.1
2 Defynme ndaj insituzioneve & kredisd i7.2
3 Arkélirtel hé avancd pér poross 17.3
4 T8 pagueshme pdr aktiviiolin ¢ shintdzimit 174
& Diffesa i pagueshme 17.5
& Td pagueshme noel njdsive akonomike branda grupil 176
T Té pagueshme ndal nidsive ekonomike kU ka intoresa piesemamess 17.7
B T fjara 16 pagueshme 17.8 0
= Ti paEEEEhI‘I‘IE pér shpenzime t& konstatuara 18
- Té ardhura té shiyra 18
b= Provizione: 20 a 0
1 Prowizicns pér pehsionat 201
2 Prowvizione i fierg #0.2
B Detyrime tatimore t& shiyra 29
Totali | Detyrimeve afatglata g a
DETYRIMET TOTALE 958, 016,510( 1,004,512,187
B Kapitali dhe Rezarvat 22
P Kapitali i NBnshkruar 23 166,100,000 166,103,000
P Primil I [ldhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 29
I Rezorva ti tjera 26
1 Rezarva ligiore 261 347 483 347 483
2 Rerorva stalulorg 282 2.500.000] 2,500,020
3 Razarva 6 lera 28.3 13,494,200 13,494,200
= Fitlml | pazhp&rndaré 27 48 479 256 48,479 356
B Fitim / Humbja & Vitit 28 5,808,305 6,240,013
Totali i Kepitelit 237,829,364| 237,161,068
TOTALI 1 DETYRIMEYE DHE IU?.PITALIT ; ——%‘I?E%ﬁ.ﬂ% A
K _Kontabel i i

Par Drejtimln & Niejsi_?%"j_;‘lgu:npmikg'
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Pazqyra a Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve]
Farmati 1 — Shpenzimet e shirpiézimit 18 kasifikuara sipas natyrés

=
E

Perahkrimi i Elementeye

Shenlmet 2017 2018
B [TE ardhura nga aktivitet! | shfrytézimit 29 1400271 249 1,5%9,038,517
P {Mdryshiml né Inventarin ¢ produkieve té gatshme dhe predhimit né 30
B [Puna e kryer noa njasia akenomike dhe & kapitalizuar X
P T¢ ardhura & tjara 8 shfnytézimit 32 65,000 1,058,358
I-|L&nda a paré dhe materiale té konsumueshme 33 -1,.201, 240,611 =1, 720,512,800
1 Lands & pard ahie maleriale 4§ konsumusshims 331 -1,288,004,574 -1.705,814 481
2 Ti Kara shpenzima a3z =12.208,237 -14,698 412
b= Shpenzime té peraanalit M -11.265,757 =11,060,531
1 Pags dhe shpdriitre 34.1 -0,716,000 -8,523.000
£ aliponzime [ sigunmevs shogdrorashinaelsone [nasgifur vs a5
ngs shpesnzimet pdr pensionet) = M2 LENE.TAT 2hhgTa4
b [ZhvlerEgimi | aktivewe afatgjata matariale 35 =hE,333
I |Shpenzime kansumi dhe amortlziml 36 -342.526 =1,271, 884
B |Shpenzime 8 tjera shfryEzlimi ar -56,339,164 -B67, 172,163
I Té ardhura dhe shpenzime ti tjera a8 -888,8040 -5.B85 322
4 T ardhura sga nidsld ckonormike ku ka inferazs plesémarrdzs 8.1
vagnas 1 avdheral  ngs nidsifd skonomike brends gripily
3 T& ardhura ngs Inwvseiimer dhe huals @ ferg nivsd o akiiveve afsd g 2
[oeragifur vagmas M ardlicral figfed NEsiE skonomike brands grog '
interssa 6 arkdlveshidm dhe 18 ardhura {8 Yera 8 nglsainme (pan o
2 VBCMIaE 1 ardnural Nga niSsts akononniks brend gruni) s SEfENG e
Zhvlerézimi i aktiveve financiare dhe investimeva financlare & mba 4
aktive afatshkurim .
B | Shpenzima financiara 40 =22 220,214 =25.645,314
. Shpenzime infaraal dhe shpanzime 18 nofashme fpavaqiir vagm -
~ ahpenaimet pér 'y pequar lek nidsild ekonomike brsmds gropit) s Ehatnt e
2 Filirn -humibie nga kuest ksmbimi 40,2 2.526,930 2442 088
3 Shpenzime e fjera financans 4 -£2%,008 -0, 400
I |Fitimi'Humkb)|a para tatimit 42 8,248,871 8,347,432
b |Shpenziml | tatimit mbl fiticmin 43 -1.340, 666 =2157 413
1 Shpanziml skiwa! TRl pnbd Gl 431 -1, 340, 5665 8T8
2 Shpangni i fatimn fimi (6 shiyrd 432
3 Fje=a 8 Btim flimit iz plesdmerisve 435
P |FltimlHumbja e witit ao 5,908,305 6,240,019
B |FilimilHumbja pir: 45
Pronsral e njgsiss alonomiis mand 45,
interesst jo-vonfrolluass 46.%
Pasgyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
M Pershkrimi i Elementeve 2017 2018
I |Fitimi'Humbja & vitit A6 6,908,305 6,240,019
T& ardhura 1& {jera githéperfahirése pérvitin: Lh.1
Diferencet {(+/-} nga perkthimi | monedhés né vaprmlar 18 huaja 45,2 Q
Diferencal {+-} nga ivierdemi | akliveve afalgjals malerile 46.3
Cifarancal {+/-} nga rivlerdsimi i akiivel financiare (& mbajiura sfr ehija ah.4
Piesa e t& srdhurave githépérfshirées nga pieaémarrjet ah.5
B[ Todali § té ardhurave té tera gjithEsErshiréas pér vitin 47 o o
B[ Tedall i B2 ardhurave giittépidshirdse pir vilin 45 508,305 5,240,015
B[ Todali i L ardburaveihurmbjeve afhEpddshirise pér 49
Pronsrét e nfdzisé skonomike mémé 4871 SRt e e Ny S
Infanesal Jo-roriraiiug s 7 i

Per Drejtimin ¢ Njesise Ekanomike
. dhrjan Mdraxhi
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2018

Fluksi i Mjeteve Maonetare ngal/{pérdorur ng] aktivitetin e shfntézimit

Eitim £ Humhbia & vitit B,243,971 B, 357 432

Eraguilimel pér shipenzimel jormanalara; H

Shponzivat fnanciare jomanatare

Zhpenzineat per fatimin mbi fiimin jormonefar -1,340 ESE -2, 167 413

Ehpanzime konsumi dha amodizimi 342 628 1,271,880

Zhvlerdisimi i akiiveve afalgiefa meferiale H E05E24

Fluksl | mjoteve monetare | péfahing ng aktivtetel investuess; -1,281,982

Fifim nga shilje e akiiveve afefgiala maferiale 25,481,060 315 678,980

Ndrysiime! nd aktive! dhe delynmat o shifptezimit 51,513,867 -687.5908.515

Réniodmlia) nd t drejfal e arkdtueshme dhe € Kera 5,393,501 =41 SB2 256

Rénia/(rrtia} nd invanfard 48,087,216 238,137,939

Rnijedrdnial nd detyrimat e paguestims 5,018,340 =11, 845, 148

Fnefrdniel hé dalyrime -19,528 838 20012202
Mjete monetare nete nga/{pErdorur né) aktivitetin e shfrytazimit 21,087,336 -87 583,809
Fluksi i Mjeteve Moneatare ngal{pérdorur nd) aktivitetin e Investimit

Fara ralo 14 pérdordra pér blarlan g flialove

Fara nela (& arkélvars nga shika a fiialeve

Fagesa pér blerjen e skiiveve afalgiafs maltensle

.-ﬂ.r#-ﬁme g shitfe e aktiveve afal‘gr'aj maleriale

Fagesa pér bienen e invesfimeva 14 (fera

.-"u".‘:.'éil'.l-l'.l'.lE' nga shitfa e invesiimave & Jorg

Diviclantd & arcefuar
Mjete monetare neta ngal{pérdorur nj aktlvitetin e Investimit 0 {
Fluksi | Mjeteve Monetare ngafipErdorur né) aktivitetin & financimit

Arkétime hga emetim! | kapifait aksionar

Arkdtime nga e et

Hira 18 arketuara -252,380 70,688,780

Pagesa e kostove (4 fransaksionit gd lohen me kreditd dha fualds

Fiblene & sksioneve 8 vala

Fagosa o gksioneve & perdorura si kotateral

Pagasa o huave -4,031,361 10,250,837

Pagoss g dolyrimove [& girasé financiare

Inferes | paguar

Cividencd f& pa paguar 6,240,019
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit -10,633,770 §1.659,617
Rritje/(rénia) nato né m)ete monetare dhe ekuivalentd t& mjetéve mon 10,453,565 -15,824,282
Mjete monetare dhe ekuivalants té§ mjeteve monetare mé 1 janar 2017 2,382,220 15,317,502

Efaidi i liihateve f8 kursit 18 kdmbiont [§ miefeve monetars

Mjeta monatara dhe ekulvalenté t& mjeteve monatare mé 31 dhjetor 2

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
/1, Arjan “Ndraxhi
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Shogeria " |IAM " SHPK
Aktivet Afatgjata Materiale 2017
Mr Emertimi Sacia Gjendje Shiess T Gjendje
01.01.2017 8122017
1 |NDERTESAT a2 ,670 253 2,079,253
2 |MJETE TRASPORTI 22,344 830 22, 544 430
3 |MAKINER| PAISJE 5,608,160 5,608, 160
4 |PAISJE ZYRE INFORMATIK 689,363 629,363
5 |TE TJERA 2 648,952 2 648 052
& |[TE TJERA
7
B
TOTALI 114,270,567 y ¥ 114,270,567
Amortizimi A.AMateriale 2017
Mr Emertimi Sasia Giendje Shtesa Fakezime Giende
01.01.2017 31.12.2017
1 |NDERTESAT 36,528,004 34,528,504
2 [MJETE TRASPORTI 13,172,405 13,172 405
3 |MAKINERI PAISJE 5,224,318 76,760 5,301,087
4 |PAISJE ZYRE INFORMATIK B42 621 13,103 655,724
5 |TE TJERA 1,366,804 252 556 1 619,550
f
TOTALI 57,235,142 342,528 o 57.577.670
Vlera Kontabel Neto 8 A A Materiale 2017
N Emertimi Sasia Gjendje Shiesa AMORTIZIM| Gjendge
01.01.2017 311422017
1 |NDERTESAT 46,150,349 46,150,349
2 |MJETE TRASPORTI 9,172,434 9.172,434
3 [MAKINERI PAISJE 383,542 76,760 7,073
4 |PAISJE ZYRE INFORMATIK 46,742 13,103 33,639
5 |TE TIERA 1,282,058 252 B56 1 028 402
[
TOTALI 57,035,425 iy 342 528 56,692 897
Mr Emertimi Sasia Gieridje Shiasa Fakesime Giencje
01.01.2017 31.12.2017
1 0
?  |MALLRAT E NDYSHME 248,300 668| 1,275,584,126] 1,280,004 574 234,978,210
3 0
4
5 ]
G 4]
7 i 0
TOTALI 248 399 658) A-FFSET, EE@MW
] . ; | Hﬁntét'éil' | WAL=t |
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SHOQERIA 1AM, SHPK Daté, 1702 /218

NIPTI J9132435011
DERKLARATE

Deklaraj se Shogria [LAM. me NIPT 191524501 me administrator Z, [lir NDRAXH] dhe
aksionere:

1. Zfillir HOXHA  pergindja e pjesemarrjes 72 %
2. ZiAran NDRAXHI pergindja e pjesmarrjes 28 %
3. Shogeria  LAM. shpk me KIPT J91524501)

ka hartuar pasqyrat financiare 1€ vitil 2017 komlorm standarteve kombetarc to kontabilitetil.

Hartuesi i pasgyrave financiare eshie:

Zj. Sabrije DISHA (kontabél i miratear ) me NI KS1521510N

Administratori i Shoq@risg

{ ARIAN NDRAXHI]
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Tabela e permbajtjes
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Kito pasayra financiare jané aprovuar nga drejtimii* 1AM, * sh.pk dhe jane firmosur nga:

Administratan

Arjan z%AXHl
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Pasqyrat Financiare 2017

Durres , me 0970312018

SHENIME PER PASGQYRAT FINANCIARE

Per vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2017
{Te gjitha boloncof Joné né leka).

TE PERGJITHEHME

HISTORIA CHE ERLIMI

LAM 'shopk [Shogera) u regjistrea fillimisht i nje shogen me pergjegjesi te kufizuar nen
gmrin * LAM. " Shpkma 16 Mars 1999 me vendim gjykate Mr.21044 dhe me artak te vetern
zh llir NDRAXH] ge zoteron 100 % te kapitalit.

Shiimi | Kapitali e firme * GLAN * shpk  ka bere ge dhe kuotat e ortakeve fe ndryshojne dhe
firma " |AM " nga nje ortak | vetem eshte bere me dy ofake sipas kuotave perkatese.

lir Hozha V2% me viere 120.100.000 leke

Arjan Ndraxhi 28% me viers 46.000.000 leke

Me daten 0409002017 me nr Rep 2238 Kol. 2153 eshie bere kontrate shifjesh se kuctash nga
llir Mdraehi ne llir Hoxha | pro ertaku llir Ndrashi nuk eshte me .

Keln pasqyra financlare jane paraqitur ne beke Shoiptare { Leke ) meqgense kjo eshte monedha ne te
cilen jane kryer piesa me e madhe & transaksioneve te Shogarise .

AKTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesora fregtare eshte tregeli me shumice & pakice dridhera bugesore & te fjera .

DREJTUEEIT

BORDIDREJTUES
EMRI FLMESION VENDI
Aran NORAXHI Adminisirator Durres

PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e pergatit|es sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shgiptar “Pér kontabilitatin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standariet Kombetare 18 Kontabilfetit | 5K} .

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi  bezen e parimit te kostos historke, duke & Kombinuar me
elemente 18 metodave 18 tiera dhe parimit te te drejlzve le kostatuara.

Pasnyrat finansiare te shogerise pergatiten cdo vit me 31 Chjetor

Standartal Kombiitare t& Kontabilitetit dhe apflkimi [ tyre, sipas kerkesave te SWK-va, ashfe bere
ne menyre perspektive. 51 pasoje shifrat e vitit 2017 fane te krahasuvashme me afo fe vititt 2016,
pasi jane zhatuar politika kontabel & nfejis .

Shenimet shogeruese 1 derl na 11 jane pjese perberse & kelyra pasqyrave financiara 4
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Nie permbledhie e politikave kryesore koniahel eshite paragitur me poshie:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitett 1€ ta deajtave 1 konstatuara, Té ardhurat nga shifja
g mellrave dhe produkteve njihen kuri jang kaluar blerésit (& gjitha meziget dhe perfitimet, maten me
besueshmer dhe ka sigur 2 mjaftushme ne marrjen e peritmeyve, Té ardhural nga kneera e
shérhimeve njihen né varesi té fazés, né t& cilén ndodhet kryera e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund (& pédlogarilet me besueshmén. T ardhurat
yierdsohen me viarén e drajbs t& shumés sé arkétuar os2 18 arketueshme, duke mamé parasysh shuméan
& skontimeve oze rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
le njeilin ushiim kandabel me te ardhurat e lidhura,

Monedhat & huaja

Transaksionet né monedhé 18 huaj konvertohen né leké, me kursin zyrlar t& kémbimit t& Bankes né
datén & kryerjes 3¢ fransaksionit. N& gdo daté bilanci z8rat monetard & bilancit t& shprahur né monedhé
t& hugj rivierésohen me kursin zyrtar 4 kEmbimit 18 né daién e blancit. Z8rat jomonetard, 1@ shprehur nd
monedhd t8 hual, maten né termal e kostos historike dhe nuk rivierfsohen. Fiimi ose humbja @ pa
realizuzr nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasgyrén e t& amdhurave dhe shpenzimeve.
Kursel 2 kEmbimit, 18 pérdonera nga shogeria pér monedhat & huzia me kryesorg, mé 31,12,2017 jane

EURC - LEK 13245
st LEK 1114
Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per viin ushtrimor. Tatim fiimi
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fimin e tatuashem per vitin . Fitimi | tatueshem ndryshca nga
fitimi neto e raporiohet ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sepse & perjashton zera (2 la
ardhurave dhe shpenzimeve qe jane te tatueshme zpo & zbritshem ne vile ta fiere dhe gjthashiu
perjashton zera ge nuk jane kure te talugshen apa te zbritsham . Detynimi | shagerise per tatim fitmin e
vitit llogaritet duke perdorur normat e tatimit te percakluara nga legjislacicni Shqiptar per kantabilitetin ne
Shoiper . Norma akiuale & tatimit mei fiimin eshiz 15 %

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kerkesat pér fu arkétuar, 16 ardhurat e konstatuara dha llogari t€ tiera afatshkurtra dhe afatgjata, per tu
arkétuar né paréa regjistrohen né bilanc me koste (@ amartizuar. Kostoja e amartizuar @ kérkasave per tu
arkétuar afatshkurira, né pérgjithési &shté e barabart® me vlergn e tyre nominale {minus provizionat &
krijuara pér rénie né vierd), késhtu q& kérkesat afatshkurira regjisirohen ne bilanc ma vieren & tyre neto
& realizueshme (e cila raporiohet, pér shembull né nja faturg, konfraté ose dokument atér).

Detyrimet financlare

Detyrimet financiare jane kiasiikuar sipas llojit te mameshjes konlrakiuale 1
Huat & marra, furnitorét, shpenzimet ¢ konstaiuara dhe huamanje i€ tiera afatshkurira dhe afatgjata, per
tu shlysr né pard, né pésgjithési, mbahen me koston e amartizuar né bilanc. Kostoja & amortizuar e
pasiveve financiare afaishkurtra, né pérgjithesi, Eshté & barabarté ma vierén e tyre nominale; késhtu &
pasivet financiare afatshkuriza mbahen né bilanc né vergn e tyre neto 18 realizueshme (per shembull, ta
raportuar né njé faturg, kontratd cse dokument tieten),

Shenimeat shnanun_se 1 deri ne 11 jane pjesa perberse e ketyre pasqyrave financiare 4
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Aktivet afatgjata materiale { AAM-te )

Aklival afatgjata materialel&AN-tE) paragiten me shuma be ivierasuara minus zhviemsimin . Né bilanc,
nj2 element | AAM-sE paragitet me koston historike minus amartizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje
18 akumuluar nga zhvlerdsimi. Né se vlera koniabeél & njgé aktini afatgjaté matenal mitet, si rezultat i
rivierdsimit, kjo miie krediohet drejipérdrejt né kapitalet e veta nBn z&nn “tepric nga rivierdsimi™. Nése
vlera kontzb@l @ nj@ akiivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierdsimif, ky zvogélim njinet si
shpenzm né pasgyrén & € ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte logartur mbi bazen e
meindes me vieren & mbatur per nderesst dha mbi bazen & vieren se mbetur per pjesen tieler e
aktiveve afainjata matenale | duke ngarkuar pasqgyren 2 e ardhurave dhe shpenzimeve & me poshte .
Mormat & aplikuara per vitet 2016 dhe 2017 jane

Mderesa A%
Instalime teknie dne makinen 20%
Mjete transpodi 20%
Paisje zyre £0%
Paisje informatike 20%

Shogeria pavarsisht nga politkat kontabile per amerdizimin | ka2 aplikuar nermat fikse si me sipar per
amaortizimin e ushtrimit 2017,
Bashkangjitur eshie Bilancit eshie die inventar | Aktiveve te dates 51.12.2017

Inventaret

Inventaset jane paragitur me vieren me te ulet midis kostos diva vigres neto e realizuashme .

Kosto perbehet nga materale direkte dhe |, na ragtet kur eshte e aplikueshme | kostot @ punes direkts
dhe ato kosto te pergjithshme ge jane ndeshur per te gjelle inventare ne verdin dhe kushte akivale
magazinimi . Kesto eshte logariter duke perdorur metoden e mesatares s& pondenar .

Vlera nelo e realizueshme perfagscn cmimin & wlerssuar te shities minus kostot & vierssuara te
perfundimit dhe kostat e rarketingut | shities dhe shpemdares . -

Giendjet & inventarit ne pasqyrat financiarat paragiten me kostot e blereve te fundit te ushtnmitt ge nga
drejtimi eshbe gmuar si viera neto te realizueshme.

Per vitin 2017 firma ka gene me nje gjendje malli me daten 01.01,2017 cefja eshte 246.389.658 leke
ku hyrjet nga import jane 1,134,401,791 ek +hyrjet brenda vendit 141,132,335 Iek =1,275,504 126
lek iofali 1 hyrjeve

Dafjet per vifin 2017 ku jane renduar dhe shpenzimet per vieren e kostos eshte  1,268.004,574 |eke
pra gjendja ne malrave ne magazine ne 31122017 eshte 234879210 leke.
Bashkangjitur bilancit eshte dhe inventari | dates 31,12 2017 per 234879210 lek

Ne raportimin & bledeve nga importi  cdo mugj eshie bere ne baze fe deklaratave doganare dhe jo
myTjes ne magazine | raportimi si blerje nga impariet) , ku ne deklaralen doganore per te raportuar
sakte TWSH subjekti  raporion si blede nga impori | koston e bledes malli+shperzimet e
frasportit+siguracionin+taksa doganore +referencat ) mhbi bazen e shifres se me siperme dogana llogard
TVEH a cila per efekt te deklarmit te TVSH blerjave te importit deklarchet si ma sipar.

Por firma per efaki te kostos reale te bleres g2 malli ne hyrje te mapgazines ne lloganina [ 35 Mallia per
rshite | echle deklaruar vetem kosto e blerjes sa mallit reale dhe shpenzimed plotesuese jane
deklaruar si shpenzime me vete | si Taksa Doganore me nje viere 4,343,384 |ek dhe shpenzime te
trazportit +shpenzime per siguracion te mallit 23477753 lek ,pra hyrjet ne mapazing eshte logariur
vetem me vieren & bleres samallit, referancat per vitin 2017 Jene 45,175,528 leke

ghanl'mat shogeruese 1 deri ne 11 jane plese perberse e ketyre pasgyrave financiare 4
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Tofali | importeve per blerje malli ne 2017 te raporluar ne fdp

Raporimi | bledave t& malit nga import

Per vifin 2017 hyrje ne Makazine 1,134,401, 791 |ek+ takes doganar 4,343,384  lek-Hraspol+sig
23477753 lek+referencat 45,175,528=1,207,393 456 ek fotali | importeve per blerfe malli te

raporuar ng tvsh par vitit 2017,

Per efekl te loparities se vsh 52 imporeve siguracioned dhe trasporti jane jane shiuar visres se mallit
per efekt te logarities 2 bvsh ek importet | si dhe nje here vec sipas faturave perketese nga eshie

here trasporti dhe siguraciani .

Bledqe npa Impordi
Blarje nga Fumitor Vendas

Totsfii blereve vii 2017

1,134.401,731  Inka

141,182,335 leke

1.475,584,126 lek

Me menyre analitike te gjitha bleret jare parvitin 2017 te raportuara .

Fefarencat per 2017
Traspori+siguracini deklarata doganore
Teksadoganore deklarata doganore
Qlerje malli nga importi

Blarje mali nga wvendi

Blerje thase

Shpenzime trasporti

Shpenzime ngarkim shkarim
Blere mat ndimese+karburant
Shpenzime postaretelefonike
Shpenzime Siguracioni
Shpenzime per agjensit

Fature paradhenje mall

Fature per interes

Matje malli

Te ndryshme

Totali i blereve per 2017 eshte

45,175,528
23477753
4 343,384
1,134,401,791
141,182,335
8467750
24 433942
o0 772 E53
G.231 464
77,987
462,123
1,229,920
7,231 50
0,668,301
758,200
316,332

53
lek

ek
ek
ek
lek
=k
ek
lek
lek

lek

ek
lek
ek
lek
ek

1.430,861,087 leke

Shenimet shogeruese 1 deri ne 11 Jane pjese perberse e kelyra pasqyrave financiara

, me tvsh ne magazine nga importet
eshte 1,207,393 458 leke pra ne magazine, & fveh eshiz 241479691 leke
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3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet @ mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Ohjetor 2017 dhe
31 Dhjetor 2016 jane si me poshte:

Ernaficni i Liosarice Mensdha Gjendja ne 31,12.2017 Giendja ne 31.12.206
= e e Bz vakile bz Rka Ha valuie
—
Ltogari bankara LEK 2 18E,286 1,107,285
Frka ne loke LEK J0E5E510 1.2858,835
Shuma DA P T 4,395,230 X

Giendjet e llogarive te Bkujditateve te paragitura ne pasqyrat financiara jane ig njgjta me te dhenat 2
kontabilitedit medhes dhe konfimmohen me nxjerret & llogarive bankare dhe inventaret fizike 12
monedhave. Teprical e shpeehura né monedhé 18 huaj, jane konveruar ne leke duke pérdorur kursin &
kemhbimit 18 fundit f& ushirmit {& bankes respekive,

4, Aktive té tjera financiare afatshkurira

Kerkesal e arketueshme dhe akiive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushirimit kordabel 2017
deklamhen si vijon:

gntrimi i mbyllur L=hErirmi [ mbylidr
11 Dhjelor 2317 31 Dh'!EID:Ir 2018 |
—

Aidlve 8 tjare finencfare afaishkurira
(i} Llogari / Karkesa & arkéluzshme TEB 154,453 198,550,180
(i} Uogari/ Te drefie & desyrime ndaj otakeve 5,250,020
(i) Mpa njesia exonomike brenda grapit
(iwh Talim Filimi 1. 440,082 1,6E6,45h
() Inslrumesta te era bomkd 18,235,003 16,334,000
{ui) TWEH 4 B5G,207 10,384,107
(vii) Faragagima dne Ehpenzimea ta shiyra 47 618,040 22 980,203
Shuma BS0,323,772 GEg, 274,981

He *Llogari | KErkesa té arkgtueshme * jane pasqyruar vierat & akumuluara te kiienteve (faturave) te
mzlrave e shilura ge shogeria u ka faturuar per shitje klienteve te saj erde le pa arketuar me
31.12.2017 per TBA134,463 lek.

Drejtimi mendon =2 te gjitha kerkesal do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren @ tyre
nominai dhe nuk parashikon renie ne vers.

Pervec te firmes “ Floryen ® shpk Dumes  me nje detyrim per 162.237 266 lek e sipas venfikimeve
dhe perpjekjeve qe ka bere firme @ shikon te pa mundur deri me sot arketimin e ketij detyrimi mbasi
eshta ge nevitin 2011 ge nuk ka bere likujdime , per kete arsye fimna ka hellur firmen “Floryen” shpk
ne Gjygj dhe e ka fituar dha firma” Floryen * shpk eshie dakori per detyrimin por nuk ka afesi financlare
rnbasi eshte falimentuar si fisme .

Giendja & TVSH me daten 01.01.2017 eshte 10.353.553 leke TVSH debitore .

Shenimet shoqeruese 1 derl ne 11 jane pjese perbarse e ketyre pasqyrave financiare &
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TVEH ne shiie 283307083 lek  TVSH noa bleret 274053277 fek TVSH ( Importat TVEH
241,479 629 |ek+TVEH brenda vendit 32 572,588 lek ) derdhle TWVSEH cse TVEH e pagueshne
per 2017 eshte 796460 leke , pra TVSH ne 31 Dhjelor 2017 eshte 1,396,207 lek

8. Inventad date 31122017 eshie  leks

Gjendjet & inventarit ne filim dhe fund te ushtimit paragiten:
Me siper sgaruam hyren dhe shitisn & mallrave per 2017
Giendja M1.01.2017  eshis 245 190 658 leke
Hymet  per 2017 eshie 1,273,584,125 leke
Kosto e mallit te shitur eshte leke —1,288,004 574 |eke
Gjendja emalit 31.12.2017 eshie 234979210 leke

Ushtrired | mboyllur Ushtrimi | mbyllur

21 Dhjatar. 2017 31 Dhjelar 221E

= ——————— ——
Imyentari
{iy Lendét &= para
(i} Prodhim né praces - -
{iii} Produklbe {& gatshme
{iv) Malra pir rishilje 254,570,210 248 398 £5E
i) Perapagesat pir fumizime 43,005,200 v1.BED.EEE
Shurna 27602440 325, ke G2

Vlerst & inventarit te paragitura me siper perpulhen  me te dhenat e kontabilitett dhe te
inventarzimeve fizike & kryer ne fund te ushtrimit 2017 Veprimet ekonomike ge lidhen me hyret & daljet
jane tranzilear ne llogariie @ rezultaiit me menyren & inventarit ts ndermjetem. Vlera e mallit per rishite
t& niohura si shpenzim gjaté periudhés kontabgl 2017 esht  234,875.10 leke.

Diajtimi mandon 52 viera e paragitur eshte viara me e ulet mes kostes se marres dhe vieres nelo b2
realizuechme dhe nuk eshte nevaja per zhvleresime ta fij.

6. Abkfivet Afatgjata Materiale{AAM-te)

Gjendjet dne leviget e akiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitel ne pasgyrat e
bazhkangjitur hilanct date 31.12.2017 .
Vlerat dhe klasifikiml ne grupe i AAM-ve te pasgyruara ne bilanc dhe ne tabelat bashkangjitur Elancit
jane & perputhura me te dhenat e kontabilitefit dhe te inventanzimeve fizike qa shooenia e ka krygr na
fund te muziit Dhjstor 2017.5i politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin & AAN-ve, shogena ka
zqjedhur modalin & kostos{SNK-5}.Mleresimi fillestar ne momentin @ marjes ne inventar eshte bare me
koston & mardges dhe ne daten & mbylljes se bilancit paragiten me koston @ tyre minus amorizimin &
akumuluar dia redonje humbje te akumuluar nga zhvlaresimi.

Drejtimi mendon e pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAN-ve
dhia nuk ka llogariiur zhvleresima. :
Metodat dhe nommat & amortizimit te &AM-ve te perdorura jane njgjia me ato ge perdaren per gellime
fizkale (shih shenimin nr.2)Masa @ liogaritur & amortizimit si shpenzim nuk i kelkalon kufifte & njohur per
efekle figkale,

7. Detyrime afatshkurtera-Huata dhe parapaglmet

Shenimet shogeruese 1 deri ne 11 jane pjese parberse e ketyre pasqyrave financiare
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B.

Huate dhe parapagimet afaleshkurera ne fillim dhe ne fund te ushirimit kontabel 2017 paragiten
5i vijan:

Liskdrimi i rreiglur Mahtrdml | mbytur
3% Dhi=bar 2017 21 Dnjetor 2016
—

Huamarsed
(I} Huald Danksra GES, 160,00 E3B, 230,401
(il Klnimel / ripapesat & huave alalgjate
(iF] Hugmmarjed afat shkurer 70,335,380 70,638,780
Shuma FHE BOR, 430 759,589,181

Shegeria ka marme hua bankare ne Tirana Bank si dhe ne banken CrediskBanke . .

Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkuriera na fillim dhe ne fund fe ushirimit kentabel 2017 paragiten
5i vilan:

Liskdrimi i mbgilur Wehtdml-i mEwiur

31 Dhigtor 2017 31 Dhjedor 3019
" ———
Huate dhe pareapagimat 15.198,1E67
{I) Te paguaehme ndaj Fumiorave 173,310,713 241,035,507
{iifTe pagueshms ndg) Funonjesye 78,400
lifDelyrime labirare+ sigurimelap-titmd 256,625 245,629
div) Istrureenla ba Yera financlars o pa peguars 5,204,015 a
1w Debitar & Kradior e Gare E,262,20d 3,545,560
i) Te ljera njesive ne eskanomilee I'IIHLEH.‘“ a i
{uild Te  lera njesive ne akansmika hua marfe glanu 0 a
Shura 203,511,080 244,613,006

“Té pagueshme ndaj fumitoréve” pasgyron detyrimet ndsj fumiloreve per blajen & mallrave 2
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushirimit.Shogeria ka pergatifur inventarst koniabel dhe shuma &
logarise sintetike eshia @ barabarte me shumen & llagarive analifike te mbajtura per cdo furnitor gjithse]
173,310,773 ek

Drejtimi mendon se te drejtat e lumitoreve jane te vieresuara realisht.

“Detyrimet tatimoretsig.shogqerore’ perfagesojne detyrimin per , TAP ne shumen 25,350 leke dhe per
sigurimet shogerore & shendetesore te muajit Dhjator 2017 ne shumen 230,175 leke | likujduar ne
Janar 2018 |

Debitor dhe kredilor te tjere eshte me vieren 8,352,200 lek sherhime te kryera dhe dedyrimet ndaj
artakeve per vitin 2017 dhe te pa likujduara 5,304,015, per dividentin & shpemdar por te pa terheur
Drejtimi mendon s2 detyrimat afat shkuriera jane vierssuar drejte .

9, HKapitalet e veta 237.829.354 ek

Kapitali 1 rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, dhe vendimet e depcziluara ne GKR. Me
31.12.217  eshte 166,100,000 lek

Shenimet shogeruese 1 deri ne 11 Jane pjese perberse & kelyre pasqyrave finaneiara 4




Pasqyrat Financiare 2017

10,

Rezervat perkalese jane 16,341,683 lek
Rezarvat Satucre 47483 lek
Rezervat Ligiors 2.500.000  lak
Fezarvat e fera 13,484,200 [=k
Fitimet @ humgjat @ mbariura 45473 3686 |k
Fitimi brute ewiiit 2017 eshte 5248971  leke
Shpenzimet & fatim fitimi 2017 1,340,865 lske
Fitimi neto e vitit 2017 8908,306  leke

Fltimi (humb]a) & vitlt financiar

* Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) ta biznesit paragitet si vijon:

idshtrimi @ mbeylhr Usherrni i mbyliur =
H Dn!:dur 2T Ohjatar 2016

Ta ardhurat

Te archurat rga ehifja @ predukbave | 701 )

Te ardhurat nga shija @ punmave dhe sherbirmeve|704)

Te ardhurat nga shifja @ mallrawe [ 76 ) 1.400,271,240 1,538 038 517

Te ardhurat nga aki keatalli (706 )
Te ardharg nga inlerasal [ T56)

Te ardhwra e ljera inanciare (766} BE.0a0 1000025
Te ardhural nga kemblmed valuion | 769 ) 2,625,530 2442 036
Te ardbura bedjer shilja e akliveve 5B,233
Shtas 1 pradhimit be wete o
Shume 1,402,963,179 1,842,538 963

Té ardhurat nga shitia e mallrave dhe produkteve jane viergsusr me vlerén ¢ drejié & shumes se
arkBluar ose t& arkétueshme, te zhveshura nga TVaH-ja.

Paragitja na pasgyrat financiare & te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se fyre.
Duke bers analizan brutc te ardhurst gjithsej per vitin 2017 jene 1402863178 leke  dhe
shpenzimet githse brulo  1,394,714,208  leke pra keminje fiim bruto per 8,245,571  leke  nga
shpenzimet @ me siperme kemi shpenzime e pa njchura 686,600 leke  pra sic shihet kemi nje fiim
fiskal per  B,837.770 Iek dhe tatim fitimi 1,340,656 leke pra fiim neto eshie 6,508,305 lske,

Te ardhurat e deklaruara me TVSH jane gjithse] 1416535414 lek ku nga shija & mallit jane
1,400,271,249 lek #65.000 ambjent me gera si dhe+ 16,199,165 lek jane faiure paradhenje per biere
malfi, z& ne vecanti ne pasivin e bilancit (Arketime ne avance | ku nuk eshte e armdhur & realizuar por
paradhen]e blergje malli te ardhura te pedudhave te ardhshme .

Shenimet shogaruese 1 deri ne 11 jane pjase perberse e ketyre pasgyrave financiare 4
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Usmirim i mbyllr Lishtrimi‘i mbyilur
21 Denjeter 2017 1 Dhilor 20715

4-Materialet @ konsumuara | - |
\a-Lende b para | 601-508 ) I
b-Produkte
c-Nallra [ B01-608 ) 1,289.004,574] 1,705,814,451
d-Matarjsla ta tara - £.351,000 ' 9.95-&.5"-5|
Shurmsa 1,205 358,574 1, 715,80, 250
7-Shpenzime te tiera { 61-63 ) !
a-Sharbirne nga te brebet | nenkontakter ) 11 A0 591 481 33,701 853
b-Cwra [G513} [ [ 2183221
e-Mrmiaite che riparime [ 815 ) 240478 281,561
s-Eharbime ngs te tretat | nenkontraktor ) 511 c

Blerjz  per karburant 781,80 <, 707,204
d-Sqgurima | 16} | 452,123 _ B19.547
&~ Shperzime te tiera financars [ 68 ) e | G500 40,400 ||
f-Ta tjera Sherbime nga te teret [ §151-2-4-5-6) | | i
|g-Persons fashle nslze { 621}

Wier & akliveve te qendrushme (672)
}Ehpenzime per reaferta | 625) | .
k- Shpenzime Amorbziml AAM (5B1) 1 242 520 1,271,880
F Shoenzim nga kambmet vakiore [ 558 ) a 4,773,830
m+-Shperzime postare dhe tekekomunikacion {526 ) TOT.aET 801,264
r-Sngenzime transport ( 627 ) | 14,056 B3 24,250,735
o-Sharcime bankars [ 525 ) G 10810802 1,294,004
|:-Ta1lm dne iaksa | 632-538 ) [ ] o G 312 4,151,123
g-Ehpenzime per pagat [ 41 5,716.000 9, 523 CCa|
r-Shpen.glmé per_sk;u'r&::'ﬂne [ Bead ] 1,568,757 1. 52? 531
g-Ehpenzite per inleresa [ 657 ) 24,218 138¢ 28, IJEEI I'-"EE
1-Gjeka ahe derehperblime [ £57 ) BE8 AN 1,211,442
sheviera sidive alatgals 56,333
Shura 00 348 534 11E,338,535
TOTALI | SHPENZAMEVE 1,394,714,208

= Shpenzimet a vaprimtarisa kryesore

Konsumi i matenaleve,malirave, fumnilurave, punimeve e sherbimeve, te pasgyruara ne dokumental
jusiifikues, jane megjistruar me shumat & paguara ose le pagueshme,

Kaosteja & punssimil, page dhe sigurime shogerore, eshte pasgyruar sakiesisht si shpenzim me vieran
redlizuar dhe te dokumentuar,

Taksat lokale & faksa & tatime te tizra ge lidhen me biznesin jane llogariur dhe pasqyruar nae llogarte e
ushirimit ku zerin kryesore & ze daksa doganore ne momentin & importmit te mallit me nje viers
4,032 804 lak

Shpenzime! e fera ge ne nje mase te konsiderueshme perbehen nga Fumitura , nentrajtime dhe
sherbime nga te frefe paragitet e analizuar sipas pasgyres s2 mesiperms me vlers ECI 521,461lek ku

Shenimet shogeruase 1 deri ne 11 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financlare i
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zenn kryesore e zene shpenzimet per ngarkim shkarkimin e mallin 28,603,363 |k agjensit 1,228,920
lek sidhe mala e mallil 758,620 lek (611} nenkoniraktoret , shpenzim | konsiderushem eshie edhe
transport ku malli vien fob jane fziurst e frespedit per importimin e mallit ku shkon 17,874,231
lek vetem nga importimi | mallit

Shpenzime personel

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategonts kryesore jane si me poshie :

~ Ne mijeleke
Ni ] | |
rend | Kategorite Mr.mesatar | Pagatgjitnesj | Nrmesatar Si gjithss]
Nr.puninjesve gjithse] 20 ETALE | 20 2624
1 Administrator 1 1200 1 335
. Specialiste me asim te lare i 1450 _ 2 405
i Teknike .
4 Nenpunes ke thjgshle . 12 5625 12 1482
b Puneiorg | b 1440 5 402

11. Shpenzimet e tatimit mbi fifimin

Shpenzimet & tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontzbel 2016 dhe 2017 jane i vijon:

Uehtrrmi § mbellur Liskdrirnill mbyliur

31 Dhjedor 21T 51 Ohjabar 2016
I FITIMI NETQ PARA TATIMIT B,248,971 4,307 4352
i EHFENZIME TE PAZERITESHME [+) 5.HA5 322

AmoRizime igj nommave fiskale

Shpezime be pa njchura

Gjoba.penalitete demshperbline GE8 800
Prowiziora ge nuk njiken

Ehpenzime pa dok. cse ja de rregullls

Te tjera+rnaterlale [enta pardormi(za miratimg

0h e B g R

1] FPIESA E HUMBJES SE MBARTURS-:

I FITIMI {HURE LA} TATIRCRE(HEIT 8,937 71 14,202,754
W Shpenzimi i fadim flimil-15% 1,340,656 2157413
VI FITIMI HETO I LEHTRIMIT{I1-%] B, B8, 300 6,240,018

Tatim fitimi i ushirimit eshte i logaritur mbi [ilimin e tatushem. i cili eshte rregulhiz
nga shpenzimet o panjuhura sipas legjistacionil [iseal, analiznar ne tabe
MeS1IPEre.

Per drejtimin @ Njesizse Ekonomike

AﬁWAKH[
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